СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
шестнадцатой сессии

	03.03.2017
	п. Майский
	№ 2

Отчет о выполнении Плана мероприятий по реализации наказов избирателей, данных депутатам Совета депутатов Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области пятого созыва  за период 2015-2016 годов и планах на 2017 год

Руководствуясь Законом Новосибирской области от 01.07.2015 № 674-ОЗ «О наказах избирателей депутатам Законодательного Собрания Новосибирской области», Уставом Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области,  заслушав доклад Главы администрации Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области о выполнении  плана мероприятий по реализации  наказов избирателей, данных депутатам Совета депутатов Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области пятого созыва за период 2015-2016 годов, Совет депутатов Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области решил:
1. Информацию о результатах выполнения плана мероприятий по реализации наказов избирателей, данных депутатам Совета депутатов  Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области пятого созыва за период 2015-2016 годов принять   к сведению (прилагается).
    2. Принять к исполнению план мероприятий по реализации наказов избирателей, данных депутатам Совету депутатов Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области на 2017 год.
   3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджетной, налоговой и финансовой политике, социальному развитию и муниципальной собственности Глушкова В.А.

	Председатель Совета депутатов Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области

С.И.Абанин

	Глава   Майского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области

                           В.К.Романов

[bookmark: _GoBack]

	Приложение
к решению    Совета депутатов Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области пятого созыва от 03.03.2017 № 2

Отчет о выполнении Плана мероприятий по реализации наказов избирателей, данных депутатам Совета депутатов Майского сельсовета Черепановского района Новосибирской области пятого созыва  за период 2015-2016 годов и планах на 2017 год

	№пп
	ФИО депутата
	Наказы избирателей
	Сумма затрат (тыс.руб)
	Срок исполнения наказов

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	п.Майский

	1.
	Абанин С.И.
	1.Ремонт дороги по ул.Майская(асфальтирование)

	300,00

	2. Ремонт дороги по пер.Шоссейный(щебенение)

	+

	3.Обустройство уличного освещения по ул.Набережная, пер.Шоссейный

	+

	2.
	Киселева Т.В.
	1.Ремонт дороги по ул.Молодежная(асфальтирование)

	+

	2.Ремонт дороги    к кладбищу(щебенение)

	+

	3.Обустройство уличного освещения по ул.Новая

	не выполнено
	330,8

	3.
	Матюхина О.В.
	1.Ремонт дороги по ул.Луговая, Заречная

	+

	2.Ограждение кладбища
	МБ
	подготовлена только смета расходов
	432,5

	п.Бариново, п.Отважный

	4.
	Якушева С.Г.
	1.Огородить детскую площадку в п.Отважный
	 Крюков В.И.
	выполнено

	2.Газификация п.Отважный

	+

	3.Ремонт дороги пер.Лесной п.Отважный(щебенение)
	спонсор
	150,00

	4.Провести оптоволокно для интернет-подключения

	+
	+
	+

	5.Ремонт дороги по пер.Овражный п.Бариново(щебенение)
	спонсор
	210,00

	с.Ярки

	5.
	Руденко М.А.
	1.Ремонт дороги по ул.Школьная

	150,00
участок дороги
	300,00
	+

	6.
	ПолунинаТ.В.
	1.Строительство дренажной системы по отводу грунтовых вод  от здания школы в с.Ярки
	МБ
	315,00 работы по снижению уровня воды
	+

	2.Ремонт дороги по ул.Береговая

	+

	7.
	Шлихтенмаер С.А.
	1.Строительство скважины в с.Ярки

	+

	2.Ремонт дороги по ул.Нагорная

	+

	с.Крутишка

	8.
	Глушков В.А.
	1.Ремонт дорог по ул.Народная, Заречная

	415,0 щебенение

	9.
	Пирожкова Т.Н.
	2.Строительство парка
	ОБ(грант)
	998,65
	+
	+

	с.Карагужево

	10.
	Чудинова О.С.
	1.Улучшение качества воды в с.Карагужево
	МБ
	850,00 модуль по очистке воды

	2.Ремонт дорог по ул.Украинская, Самарская, Рязанская, Молодежная

	+

	3.Ограждение кладбища
	МБ
	изготовлена смета расходов
	120,00

	4.Строительство спортивной площадки

	+